
 
 
 
 
 
 

 

   
 

 
 

Öffentliche Ausschreibung – Vergabe-Nr. Ö 169/24 L 

Subscription der vorhandenen Parallels RAS (Remote Application Server) 
Lösung um 12 Monate 
hier: Bieterinformation Nr. 1 – Informationen auf Grund Bieteranfragen  
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
aufgrund von Anfragen eines Teilnehmers erhalten Sie nachfolgende Informationen: 
 
Fragen: 
 

- Wir bitten Sie, uns die folgenden Informationen bereitzustellen: 
• Den Firmennamen des Unternehmens oder die E-Mail-Adresse des Geschäftsprofils (z. B. 

myparallels.com). 
• Ein Vertragsdokument für das bestehende RAS-Abonnement. 
• Alternativ können Sie uns auch einen aktuellen RAS-Abonnementschlüssel zukommen 

lassen, falls dieser vorhanden ist (dies würde uns bei der Identifikation des 
Unternehmens unterstützen). 

- Möchten Sie ein Abonnement mit 150 gleichzeitigen Verbindungsplätzen erwerben? 
 
 
Antwort: 
 

- Nachfolgend ein Auszug aus dem Portal des Lizenzgebers, woraus zumindest eine Vertrags- 
  nummer ersichtlich ist. Eine Abonnementnummer kann aktuell nicht zur Verfügung gestellt werden. 
  

Vertragsnummer: SC-00200020 
 Kontoname:  Lutherstadt Wittenberg 
 Status:   Activated 
 Startdatum:  22.12.2020 

Landkreis Wittenberg | Postfach 10 02 51 | 06872 Lutherstadt Wittenberg  FD Bauordnung und Regionalentwicklung 

 
über Vergabeplattform 
 
 
an alle Teilnehmer 

 
 Breitscheidstraße 4 

06886 Lutherstadt Wittenberg 

 Frau Kettner 
Zimmer-Nr.: A2-31 

 03491 806-2830 

 03491 806-2892 

 vergabestelle@landkreis-wittenberg.de 
E-Mail nur für formlose Mitteilungen ohne 
elektronische Signatur 

 
Datum und Zeichen Ihres Schreibens 
      
      

 

USt-Nr: DE237927434 

Mein Zeichen: Ö 169/24 L 
(bei Antwort bitte angeben) 

Datum: 19.11.2024 
    

    



 
 

 

 2  
 

 Ablaufdatum:  31.12.2024 
 Vertragstyp:  RAS subscription 
 
- Ja, unsere RAS-Lizenzen sind für 150 gleichzeitige Benutzer. 
 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Im Auftrag  
 
 
 
Y.Kettner 
Zentrale Vergabestelle 
 
*** Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. *** 


